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      BÁO CÁO 

Công tác dân tộc tháng 4, nhiệm vụ tháng 5 năm 2022 

 

Kính gửi: Uỷ ban Dân tộc. 

 

Ban Dân tộc tỉnh Thừa Thiên Huế báo cáo tình hình công tác dân tộc 

tháng 4 và nhiệm vụ công tác dân tộc tháng 5 năm 2022 như sau: 

I. MỘT SỐ TÌNH HÌNH NỔI BẬT Ở VÙNG DÂN TỘC 

Về nông nghiệp:  

Các địa phương vùng đồng bào DTTS tiếp tục triển khai thực hiện kế 

hoạch sản xuất nông nghiệp năm 2022. Huyện Nam Đông đã gieo cấy vụ Đông 

Xuân được 310/310 ha, đạt 100%; huyện A Lưới, lúa nước gieo sạ 

1.084,6/1.084,6 ha đạt 100%1, nhìn chung sinh trưởng và phát triển tốt và đã trổ 

bông. Các cơ quan nông nghiệp tăng cường kiểm tra theo dõi quá trình phát triển 

của sâu, bệnh hại trên đồng ruộng2, hướng dẫn, vận động bà con đồng bào DTTS 

chăm sóc, bón phân cho cây lúa; xây dựng phương án chống hạn vụ Đông Xuân 

2021 – 2022, chỉ đạo các địa phương tổ chức nạo vét, khơi thông kênh mương 

thủy lợi để bảo đảm nước tưới phục vụ sản xuất. 

Về chăn nuôi: 

Tiếp tục đốc thúc, đẩy mạnh công tác triển khai các Đề án chăn nuôi lợn 

của 2 huyện Nam Đông và A Lưới3. Tình hình dịch bệnh gia súc, gia cầm được 

                                           
1 Huyện Nam Đông: Đã chỉ đạo nhân dân hoàn thành việc gieo cấy vụ Đông Xuân được 310/310 ha, đạt 100%KH (diện tích 

thực hiện theo kỹ thuật SRI là 131 ha); hiện nay cây lúa sinh trưởng và phát triển, đã trổ xong toàn bộ diện tích; chỉ đạo nhân 

dân trồng được 203,8/185 ha rau các loại, đạt 110,2% KH; 218,0/210 ha ngô, đạt 103,8% KH; 124,2/112,5 ha đậu các loại, 

đạt 110,4% KH; 456,5/500 ha sắn, đạt 91,3%KH; 30,2/30 ha khoai lang, đạt 100,7%KH; 38,1/37 ha khoai khác, đạt 103,0% 

KH; 15,8/14,5 ha ớt, đạt 109,0% KH; 10,3/9,5 ha lạc, đạt 108% KH; 17,9/25 ha mía, đạt 71,6% KH; nhân dân đã đăng ký sản 

xuất cam theo tiêu chuẩn VietGap được 28,1 ha; triển khai cho nhân dân đăng ký trồng Cam, Chuối, Dứa năm 2022, đến nay 

đã đăng ký được 8,5/62 ha Cam đạt 13,71% KH; 1,8/9 ha Chuối đạt 20% KH và 5,1/39 ha Dứa đạt 13% KH; hướng dẫn, chỉ 

đạo nhân dân chăm sóc cây cao su đúng theo quy trình kỹ thuật, hiện nay cây cao su đang rụng lá sinh lý. Huyện A Lưới: 

Lúa nước gieo sạ 1.084,6/1.084,6 ha đạt 100% KH1, cây lúa sinh trưởng phát triển tốt, đang giai đoạn làm đòng; Cây ngô đã 

gieo 555 ha/555 ha đạt 100%Kh; Khoai các loại:  đã trồng 105/105 ha; Rau đậu các loại: đã gieo 195,2/195,2 ha đạt 100% 

KH; Sắn: đã trồng 1.035/1.314,9 ha đạt 60% KH. Cây cao su: DT 1.160,5 ha; Chuối hàng hóa: 337,9 ha, trong đó: Diện tích 

trồng tập trung 84,2 ha; * Cây Sâm Bố chính: Đến nay đã triển khai trồng được 5,0 ha, trong đó người dân tự trồng 2,5ha, 

Doanh nghiệp liên kết đầu tư 2,5ha. 
2 Huyện Nam Đông: đã vận động, hướng dẫn nhân dân chăm sóc, bón phân do vậy đến nay cây lúa sinh trưởng và phát triển 

tốt, có xuất hiện sâu cuốn lá nhỏ, bệnh đạo ôn lá rãi rác ở một số xã nhưng đã phát hiện và xử lý kịp thời; huyện A Lưới: Triển 

khai phun phòng, trừ bệnh đạo ôn cổ bông và bệnh lem lép hạt trước và sau khi lúa trổ; chỉ đạo người dân nhổ bỏ, tiêu hủy 

sắn bị mắc bệnh khảm lá; phun trừ sâu keo gây hại trên ngô. 
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kiểm soát, các loại dịch bệnh nguy hiểm như: cúm gia cầm, tai xanh lợn, dịch tả 

lợn châu phi, LMLM không xảy ra. Đã xây dựng kế hoạch phòng chống bệnh 

Viêm da nổi cục trâu bò giai đoạn 2021-2025 và các văn bản chỉ đạo đẩy mạnh 

tái đàn. Chính quyền, ban, ngành chức năng chỉ đạo nhân dân triển khai phương 

án phòng, chống dịch bệnh, tiêm phòng vắc xin gia súc, gia cầm; công tác kiểm 

soát giết mổ gia súc ở lò được duy trì thường xuyên; tất cả gia súc qua kiểm tra 

giết mổ đều đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm4.  

Về giáo dục: 

Căn cứ kế hoạch đào tạo năm học 2021-2022, tiếp tục triển khai việc dạy 

học trực tiếp bảo đảm theo chương trình, kế hoạch; tổ chức sơ kết học kỳ I, triển 

khai nhiệm vụ học kỳ II năm học 2021-2022. Tập trung theo dõi chỉ đạo thực 

hiện công tác dạy học phù hợp với yêu cầu phòng chống dịch trong tình hình 

mới, tiếp tục tuyên truyền vận động trẻ đến trường (đặc biệt trẻ mầm non); 

thường xuyên thực hiện công tác vệ sinh môi trường trong trường học.  

Chỉ đạo các trường trong lộ trình công nhận mới và công nhận lại trường 

đạt chuẩn quốc gia thực hiện tốt công tác kiểm định chất lượng giáo dục để công 

nhận trường đạt chuẩn quốc gia năm học 2021 - 2022 đảm bảo theo kế hoạch. 

Tiếp tục thực hiện Đề án nâng cao chất lượng giáo dục học sinh dân tộc thiểu số 

giai đoạn 2021-2022; tổ chức hội thi triển lãm cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu 

niên, nhi đồng cấp huyện, cấp tỉnh.5 

Về  y tế:  

Tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong tình hình mới. 

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại 

chúng và các hình thức khác về các biện pháp phòng, chống dịch; thực hiện 

nghiêm nguyên tắc “5K” để giảm tối đa nguy cơ lây nhiễm trong cộng đồng.  

Theo dõi, giám sát báo cáo công tác y tế, dân số - KHHGĐ. Chủ động tiếp 

tục triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh Sốt xuất huyết, bệnh Chân tay 

miệng, bệnh Thủy đậu, Bạch hầu. Triển khai tiêm mũi bổ sung, mũi nhắc lại với 

các trường hợp đủ thời gian theo hướng dẫn của Bộ Y tế, xây dựng và bố trí lực 

lượng cụ thể khi tổ chức tiêm vắc xin.  

 

 

                                                                                                                                    
3.Nam Đông: Đã triển khai Đề án chăn nuôi lợn tập trung, đến nay đã đăng ký 03 trang trại quy mô vừa (02 trang trại đã hoàn 

thành đi vào hoạt động) và 42 nông hộ (theo Đề án chăn nuôi lợn tập trung của huyện).  Huyện A Lưới: Triển khai khu chăn 

nuôi lợn tập trung theo hướng hữu cơ, an toàn sinh học tại xã A Ngo (chưa phân bổ kinh phí làm đường vào khu chăn nuôi 

nên chưa thực hiện được). 
4 Huyện Nam Đông: đã tiêm phòng được: 910/2.900 liều vaccine THT trâu bò, đạt 31,4%; 1.880/4.000 liều 

vaccine Tam liên lợn, đạt 47%; 536/2.100 liều vaccine dại chó, đạt 25,5%; công tác kiểm soát giết mổ gia súc ở 

lò được duy trì thường xuyên; tất cả gia súc qua kiểm tra giết mổ đều đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, không 

có trường hợp xử lý; đã kiểm soát giết mổ được 78 con Bò và 589 con Lợn; Huyện A Lưới: Tổng đàn gia súc 

23.320 con; tổng đàn gia cầm 170.574 con. Triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh cho gia súc, 

đặc biệt chú trọng công tác tu sửa chuồng trại, dự trữ thức ăn (đã mua rơm làm thức ăn với số lượng 900 cuộn/10 

xã). 
5 Huyện Nam Đông: 36 sản phẩm, đề tài dự thi cấp huyện. Huyện A Lưới : 05 sản phẩm, đề tài tham gia cấp tỉnh.  
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Về văn hóa:  

Lãnh đạo UBND các huyện vùng DTTS đã chỉ đạo, hướng dẫn các cơ 

quan, đơn vị, địa phương thực hiện tốt các hoạt động tuyên truyền trực quan. 

Thường xuyên tổ chức tuyên truyền trên đài phát thanh huyện, xã và tuyên 

truyền lưu động về kỷ niệm các ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử quan trọng tại 

các địa phương vùng DTTS6.  

Triển khai một số kế hoạch về: Thông tin đối ngoại, công tác gia đình; 

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa năm 2022; tổ chức 

các hoạt động thể thao và ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2022; 

các môn thể thao trong chương trình Đại hội TDTT cấp huyện; công tác quản lý 

về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn huyện năm 2022; công 

tác quản lý về xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước trên địa bàn huyện năm 

2022.  

Tại huyện Nam Đông, Sở Văn hóa và Thể thao đã chủ trì cuộc họp triển 

khai tổ chức Ngày hội Văn hóa, Thể thao và Du lịch các dân tộc miền núi tỉnh 

Thừa Thiên Huế lần thứ 14, năm 2022. Đây là hoạt động truyền thống, được tổ 

chức định kỳ, luân phiên tại hai huyện miền núi Nam Đông và A Lưới. Đồng 

thời, để hưởng ứng ứng festival Huế 2022, các lễ hội, sinh hoạt văn hóa dân gian 

cũng được tổ chức tại các địa phương vùng đồng bào DTTS và MN. 

Về quốc phòng - an ninh:  

Nhìn chung tình hình an ninh, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn vùng 

đồng bào DTTS ổn định, không có vụ việc nổi cộm xảy ra. Các loại tội phạm 

hình sự, kinh tế, ma túy, tệ nạn xã hội và tai nạn giao thông trong thời gian qua 

đã được kiềm chế và chưa phát hiện.  

Các địa phương tiếp tục chỉ đạo các lực lượng chức năng duy trì các 

phương án; kế hoạch phòng, chống địch xâm nhập qua biên giới, phương án bảo 

vệ an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội; đặc biệt, ở các địa bàn xung yếu, 

trọng điểm, nhằm bảo vệ an toàn tuyệt đối an ninh chính trị, trật tự an toàn xã 

hội.  

Tăng cường kiểm tra, giữ vững tình hình an ninh trật tự an toàn xã hội 

trên địa bàn. Tổ chức tuyên truyền, hướng nghiệp tuyển sinh quân sự năm 2022. 

Tổ chức các lớp tập huấn và tham gia tập huấn cán bộ DQTV năm 2022 do Bộ 

CHQS tỉnh tổ chức.  

                                           
6 UBND huyện A Lưới xây dựng Kế hoạch và phát động cuộc thi sáng tác mẫu biểu trưng (logo) huyện A Lưới 

nhằm lựa chọn biểu trưng (logo) có tính khái quát cao, thể hiện đặc trưng riêng của vùng đất, con người, lịch sử, 

bản sắc văn hóa và quá trình đổi mới, hội nhập, phát triển của huyện A Lưới. Tổ chức Giải bóng đá truyền thống 

khối HCSN-LLVT lần thứ XI, năm 2022, hưởng ứng phong trào “Tập luyện thể dục – thể thao theo gương Bác 

Hồ vĩ đại; Tuyên truyền và kỷ niệm 56 năm ngày Giải phóng A So (11/3/1966 - 11/3/2022), kỷ niệm 47 năm 

ngày Giải phóng quê hương Thừa Thiên Huế (26/3/1975 - 26/3/2021), kỷ niệm 90 năm ngày Thành lập Đoàn 

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2022).  Ban hành kế hoạch tổ chức Ngày Sách và Văn hóa 

đọc Việt Nam tại huyện; triển khai mở lớp dạy các nhạc cụ truyền thống tại xã Thượng Long. Chuẩn bị phục 

dựng Lễ hội Mừng Lúa mới của dân tộc Cơ tu trên địa bàn huyện Nam Đông. 
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II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC DÂN TỘC THÁNG 4/2022 

1. Các sở, ngành chức năng rà soát, báo cáo UBND tỉnh dự thảo Nghị 

quyết của HĐND tỉnh về việc quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ 

vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực 

hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: 2021-2025 tỉnh 

Thừa Thiên Huế; xây dựng Chương trình công tác năm 2022 của Ban Chỉ đạo  

các chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Thừa Thiên Huế. Ban Dân tộc đã tổ 

chức Hội nghị tập huấn; hoàn thành công tác đi điều tra ngoại nghiệp tại cơ sở 

và tiến hành tổng hợp, phân tích kết quả điều tra, khảo sát thực trạng và đề xuất 

giải pháp sinh kế bền vững cho các hộ dân bị thiếu đất ở, nhà ở, đất sản xuất, 

nước sinh hoạt trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Thừa Thiên Huế qua 

đó làm cơ sở để hướng dẫn các cơ quan chức năng, các địa phương triển khai 

thực hiện Dự án 1 của Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển KTXH vùng 

đồng bào DTTS&MN trên địa bàn tỉnh. 

2. Ban Dân tộc đã xây dựng, trình UBND tỉnh: dự thảo Quyết định bãi bỏ 

các quyết định của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế liên quan đến công tác dân tộc7; 

văn bản gửi Sở Nội vụ đề nghị trình UBND tỉnh dự thảo Quyết định ban hành 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc 

sau khi lấy ý kiến của các sở, ngành, địa phương và thẩm định của Sở Tư pháp;  

dự thảo Kế hoạch thực hiện Chiến lược công tác dân tộc giai đoạn 2021-2030, 

tầm nhìn đến năm 2045 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; đề nghị cấp kinh phí 

thực hiện Đề án “Chương trình hoạt động văn hóa, nghệ thuật phục vụ vùng sâu, 

vùng xa, biên giới, hải đảo, vùng dân tộc thiểu số năm 2022” và kinh phí thực 

hiện công tác rà soát,  xây dựng văn bản quy phạm pháp luật. 

3. Tham mưu trình UBND tỉnh xem xét ban hành: Báo cáo kết quả và cho 

ý kiến dự thảo Tiêu chí lựa chọn đại biểu dự “Lễ tuyên dương người có uy tín, 

nhân sĩ trí thức, doanh nhân tiểu biểu DTTS toàn quốc lần thứ II”; Báo cáo tình 

hình triển khai thực hiện các chính sách hỗ trợ giáo dục vùng dân tộc thiểu số 

giai đoạn 2010-2021; Báo cáo Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết Hội nghị 

Trung ương 5 khóa XI một số vấn đề về chính sách xã hội giai đoạn 2012 - 2020 

tại vùng đồng bào DTTS&MN tỉnh Thừa Thiên Huế. 

 4. Ban Dân tộc ban hành các báo cáo chuyên đề: Báo cáo tình hình thực 

hiện Kế hoạch 01/KH-UBND của UBND tỉnh về thực hiện Chương trình Phát 

triển nguồn nhân lực, nhất là nguồn nhân lực chất lượng cao tỉnh Thừa Thiên 

Huế năm 2022; sơ kết 03 năm thực hiện Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 

27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ; Báo 

                                           
7 Cụ thể: 1. Quyết định số 14/2014/QĐ-UBND ngày 27/3/2014 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về 

việc ban hành Quy định tiêu chí, định mức phân bổ vốn Chương trình 135 cho các xã, thôn đặc biệt khó khăn 

giai đoạn 2012-2015 và giai đoạn 2016-2020; 2. Quyết định số 73/2014/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2014 

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số 

tỉnh Thừa Thiên Huế. 
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cáo kết quả thực hiện công tác dân tộc quý I, triển khai nhiệm vụ quý II năm 

2022; Báo cáo công tác thông tin đối ngoại quý I năm 2022; Báo cáo hoạt động 

khoa học và công nghệ 3 tháng đầu năm, kế hoạch trọng tâm 9 tháng cuối năm 

2022; Báo cáo kết quả công tác dân vận ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số quý I, 

năm 2022; Báo cáo công tác giáo dục và thực hiện chính sách giáo dục vùng 

DTTS và miền núi tỉnh Thừa Thiên Huế giai đoạn 2016 - 2021. Ban hành Quyết 

định Thanh tra việc thực hiện Chương trình 135 tại xã thượng Long, huyện Nam 

Đông. 

5. Ban Dân tộc ban hành các kế hoạch: Xây dựng cơ quan đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về an ninh, trật tự” năm 2022; triển khai thực hiện Quy chế dân chủ ở 

cơ sở năm 2022; phổ biến, giáo dục pháp luật vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022; tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận 

thức về vai trò của công nghệ thông tin, chuyển đổi số cho vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi năm 2022; công tác dân vận chính quyền năm 2022; 

phổ biến, giáo dục pháp luật vùng đồng bào DTTS và miền núi tỉnh Thừa Thiên 

Huế năm 2022; triển khai vận động nguồn lực xã hội hỗ trợ trẻ em sinh sống tại 

các xã, thôn, bản đặc biệt khó khăn thuộc vùng DTTS&MN tỉnh Thừa Thiên 

Huế năm 2022; công tác chăm sóc, bảo vệ trẻ em vùng DTTS&MN tỉnh Thừa 

Thiên Huế năm 2022. Kiện toàn Ban Chỉ đạo ISO cơ quan; xây dựng Chương 

trình đánh giá nội bộ năm 2022, tổ chức tập huấn và tiến hành đánh giá nội bộ 

các quy trình nội bộ tại Văn phòng Ban. Tổ chức gặp mặt và trao quà do Quỹ 

Thiện Tâm (Vingroup) tài trợ cho Người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu 

số trên địa bàn huyện A Lưới.  

III. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC DÂN TỘC THÁNG 5/2022 

1. Tiếp tục phối hợp với các sở, ngành: tham mưu hoàn thiện dự thảo 

Nghị quyết của HĐND tỉnh về việc quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức 

phân bổ vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa 

phương thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: 

2021-2025 tỉnh Thừa Thiên Huế; rà soát dự kiến kinh phí, danh mục đầu tư 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

DTTS và MN giai đoạn 2021-2030 trên địa bàn vùng đồng bào DTTS tỉnh để 

chuẩn bị phân khai vốn; nghiên cứu, tham mưu cụ thể hóa Nghị định số 

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ về Quy định cơ chế quản lý, tổ 

chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia. 

2. Trình UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 52/NQ-

CP của Chính phủ nhằm đẩy mạnh phát triển nguồn nhân lực các DTTS tỉnh 

Thừa Thiên Huế giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030. Tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày thành lập cơ quan công tác dân tộc; tổ chức 

Hội thảo để tham vấn ý kiến lãnh đạo các sở, ngành cấp tỉnh, chuyên gia về tình 

hình, thực trạng sau khi đi điều tra, khảo sát về điều tra, khảo sát thực trạng và 

đề xuất giải pháp sinh kế bền vững cho các hộ dân bị thiếu đất ở, nhà ở, đất sản 

xuất, nước sinh hoạt trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Thừa Thiên Huế.  
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3. Ban hành các báo cáo định kỳ: Công tác nhân quyền 6 tháng đầu năm 

2022; sơ kết công tác thi đua, khen thưởng 6 tháng đầu năm 2022; đánh giá hoạt 

động cơ quan tháng 5, nhiệm vụ tháng 6; công tác theo dõi thi hành pháp luật 6 

tháng đầu năm 2022; kết quả giáo dục vùng đồng bào DTTS&MN năm học 

2021-2022 trên địa bàn tỉnh; kết quả thanh tra và Kết luận thanh tra việc thực 

hiện chính sách pháp luật Chương trình 135 tại xã Thượng Long, huyện Nam 

Đông; công tác dân tộc định kỳ tháng 05/2022; kết quả về điều tra, khảo sát thực 

trạng và đề xuất giải pháp sinh kế bền vững cho các hộ dân bị thiếu đất ở, nhà ở, 

đất sản xuất, nước sinh hoạt trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Thừa 

Thiên Huế.  

4. Ban hành các kế hoạch công tác chuyên đề: Tháng hành động phòng, 

chống ma túy năm 2022; Tổ chức tuyên dương học sinh DTTS tỉnh Thừa Thiên 

Huế xuất sắc, tiêu biểu năm 2022; Công tác phòng cháy, chữa cháy năm 2022. 

Xây dựng Bản tin Dân tộc và Miền núi Quý II/2022. Ban hành các văn bản và tổ 

chức phổ biến, giáo dục pháp luật theo kế hoạch; cập nhật cơ sở dữ liệu vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số 6 tháng đầu năm; chương trình công tác cơ quan tháng 

06/2022. Rà soát để tiếp tục triển khai các công việc liên quan đến công tác cải 

cách hành chính, chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt 

động của cơ quan. 

Trên đây là báo cáo tình hình triển khai thực hiện công tác dân tộc tháng 4 

và nhiệm vụ tháng 5 năm 2022 của Ban Dân tộc. Kính mong được sự quan tâm 

chỉ đạo của Ủy ban Dân tộc, Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh và sự phối hợp của 

các sở, ban, ngành chức năng để thực hiện có hiệu quả công tác tại địa phương./. 

 

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG BAN 

- UBDT; 

- UBND tỉnh; 

- Vụ địa phương I; 

- Ban Dân vận TU; 

- Sở Kế hoạch- Đầu tư; 

- Công an tỉnh (Phòng PA02); 

- Lãnh đạo Ban; 

- VP, TTr; 

- Lưu: VT, CSDT. 

PHÓ TRƯỞNG BAN 
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